



جو بایدن در حالی برای اولین بار به منطقه غرب آسیا آمد که منابع آمریکایی اذعان کردند

رئیس‌جمهور آمریکا برای پیشبرد دستور کار علیه برنامه هسته‌ای ایران اهرم‌های کمتری نسبت به گذشته در اختیار دارد

دیدار در ماندگان



سفر رئیس‌جمهور آمریکا به غرب آسیا تحت‌شدیدترین تدابیر امنیتی و پدافندی رژیم صهیونیستی

روی جو شرط‌نبدید!

سفر بایدن به ریاض و چرخش ۱۸۰ درجه‌ای رویکرد حقوق بشری واشنگتن

تأثیر گذاشته است. آمریکا که قصد داشت با خلاص کردن خود از افغانستان و کاهش حضور در غرب آسیا سیاست چرخش به شرق را برای مقابله با پکن و مسکو دنبال کند، بار دیگر دریافته است که دلیل انرژی‌محور بودن سیاست در نظام بین‌الملل نمی‌تواند خود را از غرب آسیا کنار بکشد.

اکنون آمریکا مجبور است در ۳ جبهه شرق آسیا، شرق اروپا و دوباره در غرب آسیا با رقبای جهانی خود مثل ایران، چین و روسیه مبارزه کند. بازگشت دوباره آمریکا به منطقه ممکن است توان این کشور را در شرق اروپا و آسیا تحلیل ببرد و با توجه به بحران‌هایی که آمریکا در داخل و خارج با آن مواجه است، ممکن است در آینده نزدیک قافیه را به قدرتهای دیگر بیازد.

۵- در نهایت باید گفت برنامه سفر بایدن به ریاض نشان داد حقوق بشر برای غربی‌ها تنها یک بازیچه و ابزار اعمال فشار است که نه تنها اعتقادی به آن ندارند که برای منافع خود در یک لحظه می‌توانند سیاست‌های خود را ۱۸۰ درجه تغییر دهند.

حقوق بشر را به تقابلی بخشید و بار دیگر سعودی را همانند دوران ترامپ تروریست به گلو شیرده واشنگتن تبدیل کند. خبرگزاری رویترز اخیراً در گزارشی نوشت: دولت جو بایدن در حال بحث و گفت‌وگو درباره لغو احتمالی ممنوعیت فروش تسلیحات تهاجمی آمریکا به عربستان سعودی است.

رویتز به نقل از منابع آگاه افزود: مقام‌های ارشد سعودی در چندین نشست در ریاض و واشنگتن در ماه‌های اخیر به هم‌تایان آمریکایی خود فشار آورده‌اند که سیاست فروش تسلیحات صرفاً دفاعی به ریاض را کنار بگذارند و بایدن نیز به صورت جدی در حال بررسی این مسأله است.

از سوی دیگر واشنگتن نگران است پشت کردن بیش از حد به حکام عربستان باعث غش کردن طرف سعودی به سمت چین و روسیه شود و با توجه به بحران اوکراین و همچنین تابان، این مسأله تبعات فراوانی در میان‌مدت برای ایالات متحده به بار خواهد آورد.

۴- آمریکا اکنون دریافته نیاز به ترمیم روابط با غرب آسیا دارد، بویژه پس از جنگ اوکراین که بر تمام جهان

روسیه که از صادر کنندگان نفت به آمریکا محسوب می‌شد و تأثیرات کلی در بازارهای نفتی بین‌المللی، موجب افزایش بی‌سابقه بهای حامل‌های انرژی از جمله بنزین و گازوئیل در ایالات متحده و در نتیجه افزایش نرخ تورم شده است. سعودی به عنوان لیدر کشورهای عربی در تولید نفت و سیاست‌های نفتی مقصد خوبی برای بایدن است تا بتواند با فشار به عربستان و افزایش عرضه نفت در بازارهای بین‌المللی، اندکی از فشار بر اقتصاد بحران‌زده آمریکا کم کند و قیمت سوخت در آمریکا را که به طرز سرسام‌آوری افزایش یافته، کنترل کند. افزایش عرضه نفت از سوی عربستان سعودی می‌تواند به کمک اقتصاد اروپا که در نتیجه کاهش واردات نفت و گاز از روسیه به سوی فروپاشی می‌رود نیز برود.

۲- شرایط و معادلات بین‌المللی بر اقتصاد داخلی آمریکا نیز تأثیر منفی گذاشته است. شاخص تورم در آمریکا در ماه مه به ۹ درصد رسید که از سال ۱۹۸۱ تاکنون بی‌سابقه بوده است. افزایش قیمت سوخت بویژه بنزین و رشد بی‌سابقه تورم نه تنها اعتراضات و انتقادات زیادی را علیه دولت بایدن برانگیخته، بلکه محبوبیت وی را به زیر ۳۰ درصد رسانده است. بایدن تلاش می‌کند این بحران را به روسیه ربط دهد اما واقعیت امر این است که اقدامات بایدن در تحریم انرژی

هژمونی واشنگتن وارد کرد و جنگ روسیه علیه اوکراین و ناتوانی ایالات متحده در حمایت از آن به عنوان یک متحد بسیار نزدیک باعث افزایش بی‌اعتمادی به آمریکا شده است. بسیاری از متحدان و دوستان آمریکا نگرانند در شرایط دشوار مانند افغانستان و اوکراین رها شوند. مقامات کشورهایمانند عربستان، کره جنوبی، تایوان و حتی ژاپن در اظهارات‌شان به صورت غیرمستقیم به این مسأله اذعان کرده‌اند. اکنون بایدن قصد دارد با سفر به ریاض و فلسطین اشغالی، اندکی از این آب رفته را به جوی بازگرداند.

۱- واقعیت این است که شرایط نظام و نظم بین‌المللی از زمان انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بسیار فرق کرده و در این بین جایگاه آمریکا بسیار متزلزل‌تر شده است. خروج مفتضحانه آمریکا از افغانستان که ضربه بسیاری بر

یادداشت مهدی گرگانی: به رغم وعده‌های توخالی و ژست‌های حقوق بشری که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا علیه رژیم سعودی گرفته بود، وی در سفری مهم قرار است به ریاض برود.

بایدن در زمان کارزار انتخاباتی گفته بود قصد دارد در سیاست ترامپ علیه سعودی تغییر ایجاد کند و حکام سعودی را دربارۀ قتل فجیع جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار سعودی که به طرز وحشیانه‌ای در کنسولگری ریاض استانبول به قتل رسید، پاسخگو کند. او حتی چند روز پیش نیز اعلام کرد قصد ندارد با محمد بن سلمان دیدار دوجانبه داشته باشد. با این حال طولی نکشید که بایدن به همه وعده‌های خود پشت کرد و حالا عازم ریاض است و حتی تأیید شده با بن‌سلمان تروریست هم جداگانه دیدار خواهد کرد!

۱- واقعیت این است که شرایط نظام و نظم بین‌المللی از زمان انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بسیار فرق کرده و در این بین جایگاه آمریکا بسیار متزلزل‌تر شده است. خروج مفتضحانه آمریکا از افغانستان که ضربه بسیاری بر

تیترهای امروز

زیرسویه جدید ویروس کرونا طی یک شبانه روز ۵۰۰۰ نفر را مبتلا کرد
شیب بیماری «کووید» در سراسر کشور تند شد

امیکرون مکار

برقراری جریمه یک میلیونی تردد برای واکسن نزده‌ها

ششده‌ها حاکی از بازداشت جمعی برخی چهره‌های خاندان حاکم از سوی محمد بن زاید است

جنگ قدرت در امارات

نگاهی به پدیده سرود به بهانه تولید قطعات دوست‌داشتنی برای خانواده‌های ایرانی

جریان ماندگار سرود

سخنگوی وزارت خارجه:

اسدالله اسدی آزاد می‌شود

ضمیمه طنز راه راه ۲۰۲
رئیس پلیس تهران: ورود سنگ به پارک‌های تهران ممنوع شده و جرم محسوب می‌شود
نوع‌های افسرده

گزارش

ارزش یورو در برابر دلار به کمترین میزان از سال ۲۰۰۲ رسید
یورو در قعر ۲۰ ساله!

علی آران: یورو برای نخستین بار از سال ۲۰۰۲ حالا تنها کسری بالاتر از یک دلار ارزش دارد و این خاطرات سال‌های سخت اولیه آن را زنده می‌کند؛ زمانی که معامله‌گران آن را «ارز توالت» نامیدند اما بانک‌های مرکزی بزرگ مداخله‌ای هماهنگ را برای القای ایمان به آن آغاز کردند.

برابری یورو با دلار، شکاف بین چشم‌انداز اقتصادی ایالات متحده و منطقه یورو را برجسته می‌کند که بیشتر به واسطه پیامدهای جنگ در اوکراین است. «فایننشال تایمز» درباره این اتفاق نوشت:

کاهش ارزش یورو که هزینه واردات را برای کشورهای حوزه یورو افزایش داده است، سیاست‌گذارانی را که از قبل با تورم بی‌سابقه دست به گریبان بوده و هستند، نگران کرده است. «آلن راسکین» استراتژیست بین‌المللی دوپچه بانک هم در این باره، گفت: «این احساس وجود دارد که اقتصاد منطقه یورو به اندازه کافی قوی نخواهد بود. سقوط سریع یورو از ۱،۱۹ دلار در سال گذشته به ۱،۰۰۳ دلار تا عصر روز گذشته، در بویحونه نگرانی‌ها از احتمال قطع عرضه گاز طبیعی روسیه به اروپا، شدت یافته و ممکن است کشورهای اروپایی مجبور به جیره‌بندی انرژی و ایجاد یک رکود دردناک در سراسر قاره سبز شوند.

ارزش دلار آمریکا در برابر اکثر ارزها - نه تنها یورو - به دلیل افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو افزایش یافته اما بانک مرکزی اروپا همچنان نرخ‌ها را از سطح ۰،۵ درصدی خود افزایش نداده است، البته انتظار می‌رود هفته آینده با افزایش یک‌چهارم واحدی، این کار را انجام دهد.

ادامه در صفحه ۶

برگزاری آیین اختتامیه اولین جشنواره بین‌المللی سرود فجر

«سلام فر مانده» سرود سال شد



حوزه سرود برگزار کردند اما جای خالی برگزاری یک جشنواره ملی و بین‌المللی حس می‌شد.

یک مدال افتخار بر سینه جشنواره سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفان نیز در این مراسم با قرائت پیام تاریخی رهبر معظم انقلاب اسلامی به جشنواره ملی و بین‌المللی سرود فجر گفت: نخستین جشنواره ملی سرود فجر این رویداد موسیقایی که با قرائت پیام مقام معظم رهبری همراه شد، در تالار وحدت تهران معرفی شدند.

جشنواره آیین اختتامیه نخستین جشنواره ملی و بین‌المللی سرود فجر چهارشنبه بیست‌و دوم تیر ماه با قرائت پیام مقام معظم رهبری و معرفی برگزیدگان این رویداد موسیقایی در تالار وحدت تهران برگزار شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، برگزیدگان نخستین جشنواره ملی و بین‌المللی سرود فجر دیروز با برگزاری مراسم پایانی این رویداد موسیقایی که با قرائت پیام مقام معظم رهبری همراه شد، در تالار وحدت تهران معرفی شدند.

مصطفی زیبایی‌نژاد، رئیس مرکز آفرینش‌های هنری بسیج و دبیر جشنواره در ابتدای این برنامه ضمن ارائه گزارشی از روند برگزاری نخستین جشنواره ملی و بین‌المللی سرود فجر بیان کرد: سرود دربرگیرنده ارزش‌ها و پیشینه‌ای است که در دهه اول انقلاب تبدیل به جریان مهمی در عرصه‌های مختلف شد اما در اوایل دهه ۹۰ جهش بسیار زیادی در حوزه سرود به وجود آمد که حتی مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب اسلامی هم قرار گرفت. بر همین اساس مرکز آفرینش‌های هنری بسیج در کنار نهاد‌های دیگر در استان‌ها و شهرستان‌ها جشنواره‌های مختلفی را در

و ارشاد اسلامی و دیگر مدیران فرهنگی کشورمان بخش دیگر مراسم اختتامیه جشنواره ملی سرود

فجر بود. سرود، محصول نهضت اسلامی مردم در ادامه مراسم محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با ابراز خرسندی از قرائت متن پیام مقام معظم رهبری در اختتامیه جشنواره ملی سرود فجر گفت: به اعتقاد من کار بسیار بزرگی ملت بعد فرهنگ و هنر است.

قدرت‌دانی از حمید شاهنژاد از آهنگسازان پیشکسوت موسیقی انقلاب در حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دیگر مدیران فرهنگی کشورمان بخش دیگر مراسم اختتامیه جشنواره ملی سرود فجر بود. سرود، محصول نهضت اسلامی مردم در ادامه مراسم محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با ابراز خرسندی از قرائت متن پیام مقام معظم رهبری در اختتامیه جشنواره ملی سرود فجر گفت: به اعتقاد من کار بسیار بزرگی ملت بعد فرهنگ و هنر است.

ادامه در صفحه ۸

پیام رهبر انقلاب به اولین جشنواره سرود فجر

ظرفیت سرود برای گسترش ارزش‌های معرفتی، ملی و انقلابی

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی به آیین اختتامیه اولین جشنواره ملی و بین‌المللی سرود فجر، بر زنده‌گزینی در شعر، صدا و آهنگ در سرودها و انتخاب موضوعات اسلامی، انقلابی و ملی تأکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی عصر دیروز در مراسم اختتامیه جشنواره سرود فجر قرائت شد. در پیام ایشان آمده است: «سرود یکی از ظرفیت‌های هنری گرانبه‌ای برای گسترش ارزش‌های

معرفتی و عملی است. ترکیب شعر و صدا و آهنگ در اجرای دسته‌جمعی، راز اثرگذاری استثنایی سرودهای مذهبی و ملی در همه جای جهان است و بحمدالله ذوق و سلیقه و هنر ایرانی، در این بخش هم توانسته است کشور عزیز ما را در شمار سرآمدان قرار دهد. اکنون با تشکر از دست‌اندرکاران ترویج سرود، آنان را به زنده‌گزینی در همه اجزای سه‌گانه یادشده و نیز پرهیز از دنباله‌روی‌های زیانبار و نیز به انتخاب موضوعات ارزشی اسلامی و انقلابی و ملی توصیه می‌کنم.»

در شبکه‌های اجتماعی
@vatanemrooz